

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.
W RADOMIU DNIA 29. CZERWCA ROKU 1823.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 25,871.

P R E Z E S

KOMMISSYI WOIEWOZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Wnastępstwie kilkakrotnych swych rozporządzeń, a mianowicie z dnia 9. Stycznia r. z. Nro. 5. z dnia 14. Maja r. z. Nro. 57. z dnia 4. Lipca r. z. Nro. 199. i z dnia 28. Grudnia r. z. Nro. 720. przez Dziennik Woiewódzki sub Nro. 18 i 25. z roku 1821 i sub Nro. 3. z roku 1822. do powszechnéj wiadomości podanych, Prezes Kommissyji Woiewódzkiéj odnawia toż rozporządzenie niniejszym, a mianowicie:

1. Iż ktokolwiek z iakiego bądź zrodła, wnosić będzie bezposrednio, czy to do Kassy Głównej Woiewódzkiéj, czyli też Religijnéj opłatę, a tem samym zyskujący kwit kassowy ma prawo i obowiązany zostaje wspomnieć się, ażeby takowy kwit, nietylko przez officyalistów respective kassy, ale także i przez utrzymujących wtym celu urządzoną kontrolę wydziałową i główną koniecznie był podpisany, a co większa wizą przydującego w Kommissyji Woiewódzkiéj zaopatrzony, bowiem bez zaopatrzenia wtym sposobie wyrażonych podpisów, znajdujący się w ręku kontrybuenta kwit, staie się nielegalnym, a kontrybuent do powtórnego opłacenia raz inż z kwitowanego podatku lub iakiego bądź rodzaju grosza publicznego, pociągnionym zostanie.
2. Podobnież że ktokolwiek wnosić będzie opłatę do kassy Obwodowéj, uzywać powinien kwit kassowy, przez Kommissarza Obwodowego lub inżgo zastępcę zawizowany, gdyż tym tylko sposobem ulegalizowane kwity

za dostateczne uważanemi być mogą. Prezes zatem Kommissyi Woiewódzkiej ostatecznie ostrzega, iż strony zamierzające przetrzepać wskazany im tykrotnie, a wyżey ponowioney formalności, same siebie winę przypisać będą obowiązane, jeżeli wczasie znielegalności kwitów skutki m braku przepisanych wyżey formalności być mogącący, oczywiałą nieprzyjemność a nawet i szkodę ponieść będą musiały.

Radom dnia 21. Czerwca 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Nro. 19,433.

O B W I E S Z C Z E N I E

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zawiadamia Publiczność, iż w dniu 4. Lipca r. b. a gdyby ten bez skutecznie upłynął w dniu 12 i 20. t. m i r. w Biórze Kommissarza Obwodu Sandomierskiego odbędzie się publiczna licytacya na kilkoletnie wydzierżawienie dóbr Chobrzany w Obwodzie i Woiewództwie Sandomierskim położonych, na satysfakcyą długu Skarbowego w drodze Administracyiney eksekucyi zajętych, a to od summy fiskalney po odtręciu wszelkich ciężarów i expensy do Złp. 3,357. gro. 23. i. rocznie wyrachowaney, do czego warunki licytacyi wedle urządzenia Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 2. Czerwca 1821 r. Numero 17,191. i miejscowych okoliczności przyłósowane każdemu z pretendentów przed terminem licytacyi w Biórze Kommissarza pomienionego Obwodu do przeyrzenia okazanemi będą, zatem wzywa Kommissya Woiewódzka kogo to interessuje, ażeby w terminie i miejscu wyżey oznaczonym zaopatrzoniy w vadium gotowizną zgłosić się zechciał.

Radom dnia 20. Czerwca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyine Nro. 20,959

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy i z natury rzeczy wynika że każdy Urząd tylko ukwalifikowaney zupełnie do sprawowania onegoż osobie powierzony być powinien i w szczególności Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi nalega, aby Urzędy mieyskie w wielu miejscach zastępcami Burmistrzów lub Kassyer

rów dotąd zaopatrzone stale osadzonemi zostały, własnym także interessem dotychczasowych zastępców być musi starać się o uzyskanie nominacyi na aktualnych Urzędników Mieyskich aby przez to i los swój ustalić i uzyskać prawa do całkowitey etatowey pensyi, którą teraz z przepisów normalnych jako zastępcy w połowie tylko pobierać mogą, przeto Kommissya Woiewódzka z powodów dopiero rzeczonych wszystkich zastępców Burmistrzów i innych urzędów mieyskich zobowiązuie, aby wpprządku wskazanym przez ogłoszone przepisy o examinach, w nadchodzącym Miesiącu Lipcu r. b. do złożenia examinu podali się, i do takowego examinu na terminie jaki jm oznaczony będzie stawić się nie omieszkali, tem pewniéy ile że Kommissya Woiewódzka wszystkich zastępców którzy obowiązkowi temu nieuczynią zadosyć od powierzonych im funkcyi niezawodnie po upłynionym Miesiącu Sierpniu r. b. usunie, na tych zaś którzy przez złożenie examinu zdatność swą udowodnią, przy udaniu do nominacyi szczególną zwróci uwagę.

Radom dnia 23. Czerwca 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyine Nro. 25,053.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy doświadczenie nauczyło że pomimo najmocniejszych rozkázów z strony Kommissyi Woiewódzkiej wydawanych, w przedmiocie ażeby wszelkie kwity na pieniądze do kass mieyskich wnoszone, nie przez samego tylko Kassyera, lecz także i przez Burmistrza lub Prezydenta gdzie oddzielny Kassyer znajduje się, z obowiązku utrzymywania kontrolli podpisywane były, iakoteż że tam gdzie oddzielny Kassyer mieyski istnieje Burmistrz żadnym poborem pieniężnym trudnić się nie ma prawa, dotąd porządek ten nie jest wszędzie ściśle zachowany, ażeby przeto z jednéy strony zapewnić regularne działanie kass mieyskich, iako też z drugiéy nie wystawiać kontrybuentów na szkodliwe dla nich skutki z przyczyny téy wyniknąć mogące, widzi się Kommissya Woiewódzka w konieczności przepis takowy oprócz już dawniéy użytych szrodków do upowszechnienia onegoż przez Dziennik Woiewódzki podać do publiczney wiadomości, z tem zarazem ostrzeżeniem że kwity wszelkie jeżeli w powyższą formalność zaopatrzone nie będą. Kommissya Woiewódzka wrazie wydarzyć się mogącący potrzeby, za ważne przyznawać nie będzie w

możności, i owszem od kontrybuentów nie posiadających zupełnego podług powyższego przepisu zakwitowania, w miarę okoliczności powtórnej opłaty wymagać byłaby zmuszoną.

Radom dnia 18. Czerwca 1823. Roku,

Prezes Piwnicki,

Sekretarz Jlny. Żurowski.

Wydział Skarbu Sekoya Skarbu Nro. 24,777.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO;

Ponieważ exyściujące urządzenia Skarbowe wzbraniają przeprowadzania za kwitami zaświadczałcami z Miałt do Miałt towarów kolonialnych, z troskliwości jednak, ażeby ten środek jedynie celem zapobieżenia defraudac, m celaym przedsięwzięty, wiakim kolwiek wzglądzie niemiał szkodliwego wpływu, na zwrośt przemysłów kraju, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z d. 28. Maia r. b. Nro. 21,935. zwględu tego, iż wszyscy rękodzielnicy materiałów farbierskich do swych zakładów potrzebując, są witanie sprowadzać onę wprośt z zagranicy, a przez zakaz rozsyłania takowych z Miałt do Miałt, na niemożność nabycia tychże bydź mogą w światwieci, postanowiła, aby wszelkie materiały farbierskie, za kwitami zaświadczałcami, z Miałt Woiewódzkich do innych Miałt, i miejsc gdzie się fabryki podobnych materiałów, potrzebujące znajdują przesyłanemi były; stosowanie się zatem do takowego Rozporządzenie, Kommissya Woiewódzka wszystkim Urzędom zaleca, i o tym zawiadomić Publiczność interessowaną, Woytom Gminnym tudzież Burmistrzom nakazuje.

Radom dnia 21. Czerwca 1823. roku,

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Administracji Sekoya Oświecenia Nro. 14,000

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Na zapytanie Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego czyli układy o zamianę dziesięcin do których Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wspólnie z Kommissyami Rządowemi Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego tudzież Spraw Wewnętrznych i Policji Instrukcyą na dniu 9. Lipca r. p. przez Xięcia Namiestnika Królewskiego zatwierdzoną wydała na papierze ściepłowym i iakię ceny robione bydź mają? świadczyła Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu pod dniem 21. Marca

r. b. Nro. 8,966 i Kommissyą Woiewódzką otem dla wiadomości i stosowania się poinformowała że:

Libo z §§ 49 i 51. Instrukcyi z dnia 9. Lipca r. z. wynika, iż układy o zamianę dziesięcin odbywają się podług przepisów teyże Instrukcyi i dopiero po zatwierdzeniu ich przez Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego niewzruszonego prawa nabywają a zład wynika, iż wszystkie czynności do poty, poki układy te przez Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zatwierdzone nie będą, mogą bydź uchylone, i gdyby takowe czynności na papierze ściepłowanym przed ich zatwierdzeniem pisane bydź miały wynikałyby kwestya, kto koszta papieru ściepłowanego na przypadek niezatwierdzenia rzeczonych układów poniesie? gdy jednak układy w mowie będące wynikają z Dekretów Najasnieyszego Pana mianowicie z dnia 15. Marca 1817 i $\frac{27. Grudnia}{8. Sycznia}$ 27. roku, które dozwalają obowiązanym do oddawania dziesięcin i pobierającym one, układać się o zamianę tylko dobrowolną, a zład jasno okazuje się: iż czynność niniejsza jako na żądanie i dla dobra osób prywatnych uskuteczmana pod żądany względem pod §. 20. ustawy ściepłowey lit: b. podciągnęta bydź nie może, przeto wszelkie pisma przy niej zachodzące użycia papieru ściepłowego zwycajnego w §. 5. ustawy ściepłowey przepisanego wymagają.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu jednakże godząc przepisy prawa ściepłowego z trudnościami, iaki by ze ściślego onegoż dopełnienia wynikać mogły uznala potrzebę rzecz tę w analogii Artykuł 13. ustawy ściepłowey w tym sposobie rozwinąć, ażeby Kommissye Woiewódzkie dopiero wydać podług Art: 51: Instrukcyi wyżej wspomnioney ekstrakty układów zatwierdzonych ilość papieru potrzebnego ściepłowanego a do pierwiastkowych czynności nie użytego od stron interessowanych ściągają i takowy przyzwolicie skassowawszy do aktów właściwych załączają.

Następnie co do samych układów, które po ich zatwierdzeniu wedle § 51. przez Kommissyą Woiewódzką w kopiach wierzytelnych wygotowanych układającym się wydawane bywają, takowe kopie czyli raczej ekstrakty układów do których prawo ściepłowe w §. 7. lit. e. i f. ściepel ceny przepisało na papierze ściepłowanym w tymże §. wskazanym, wydawane bydź powinny. Natomiast co do dowodów przez strony do podobnych układów składanych, tak-

wa według przepisów prawa ślepowego o ile użyciu papieru ślepowanego ulegają, na takimże papierze składane być winny. O takowym więc przepisie Kommissya Woiewódzka wszystkie interessowane strony i Kommissarzy delegowanych do układów o dziesięciny zawiadomia, dla ściśłego stosowania się i uniknienia przeto kar kontrawencyjnych.

Radom dnia 25. Maia 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny. Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 25,727.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy liczne przypominania tak do Præumerantów, jako też i Kommissarzy Obwodowych i Stacyi, rozdawaniem Dzienników Woiewódzkich trudniących się w przedmiocie regularnego pobierania z właściwych miejsc przez Præumerantów Dziennika Woiewódzkiego jeszcze nie są z zupełną akuratnością wykonywanemi, przeto Kommissya Woiewódzka w odwołaniu się do rozporządzenia swego z dnia 18. Marca r. b. Nro. 11,183. umieszczonego w Nrze 9. Dziennika Woiewódzkiego z r. b. wzywa Woytów Gminnych i Burmistrzów Miast, ażeby wrazie nie wydania onymże w czasie przyzwoitym przez właściwą stacyę Dziennika Woiewódzkiego za ich zgłoszeniem się o tem pod adresem interessu Rządowego wprost Kommissyi Woiewódzkiej bez zwłocznie donosili, Kommissarzom zaś Obwodowych zobowiązanie niniejszym aby nad akuratnem rozsyłaniem Dzienników ściśle czuwali i ażeby wrazie dostrzeżenia na której stacyi Dzienników Woiewódzkich naywięcý numerów trzech nie odebranych przez Præumeranta, takowe na koszt iego odsyłali, donosząc zarazem i Kommissyi Woiewódzkiej o niebacznym na własne dobro Woycie Gminnym lub Burmistrzu co również czynić mają i stacye rozdawaniem Dzienników trudniące się, ażeby zaś tem pewniejszy skutek rozporządzenia niniejsze wzięło poleca Kommissya Woiewódzka Kommissarzom Obwodowym tak osobiście jako też przez osoby delegowane z swego Bióra, za rozmaitemi czynnościami, przekonywać się czyli Dzienniki Woiewódzkie po stacyach nie zalegają i jak już wyżej rzeczono. Stacye na których Dziennik nie rozesłany, więcý iak trzech numerów znajduje się, Kommissyi Woiewódzkiej dla ukarania donosić.

Radom dnia 16. Czerwca 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Ekonomiczny Nro. 5401, 5402.

Dyrekcya Główna Gornicza O B W I E S Z C Z E N I E.

Na mocy Reskryptów Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 27 Maja r. b. Nro. 407/1509 z Maia 23 i 505 z Maia 23 wydanych czyni wiadomo wszystkim chęć dzierzawienia dóbr Gornicznych mającym iż w każdym czasie są do wydierzawienia zwolnéj ręki należącej realności.

w Ekonomii	(Folwarku Gorno
Kieleckiej	(detto Kravno
	(detto Bęczków
	(Folwarku Sieradowice
w Ekonomii	(detto Rakowice
Buzentynskiej	(detto Bronkowice
	(Woytostwo Bronkowice
	(Folwark Wzwał

Do których miejscowe i właściwe folwarkom propinacye dołączone zostały. —

O które układać się mogą w Biórze Główny Dyrekcyi Gornicznej w Wydziale Ekonomicznym każdego dnia od godziny 10. do 12. ranney.

w Kielcach dnia 31. Maia 1823 roku.

Dyrektor Ulman.

Sekretarz Jlny Kossowicz.

Wydział Woiewny Sekcyja Policyjna Nro. 21,070.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Wskutek odezwy Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Zamoyckiego dnia 10. b. m. Nro. 690. Kommissya Woiewódzka podając do publiczney wiadomości że z dnia 13. na 14. Stycznia r. b. z Kościoła Dubowskiego w Obwodzie Hrubieszowskim Woiewództwie Lubelskim skradzione zostały rozmaite srebra i inne apperaty czci religijney poświęcone a wzałączonéj Konsygnacyi wyszczególnione, zaleca Woytom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby nie tylko wyszczególnionych rzeczy ale i sprawców kradzieży naymocniew śledzili a wrazie powzięcia jakiego bądź szladu naybliższemu Sądowi dla przedsięwzięcia dalszych dochodzeń stosownie doniesienie czynili, iak ró-

wnie wtakim wydarzeniu rappòrt Kommissarzowi właściwego Obwodu zdać
 fcareli się.

Radom dnia 28. Maja 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jiny Żurowski.

K O N S Y G N A C Y A

1	Puszka srebrna z olejem świętym wartości Złotych Polsk ch	15.
2	Pus ka srebrna na sanctissimum do cherego — —	12.
3	Ornat bogaty z dalmatykami dwoma na niebieskim dnie srebrnemi kwiatami i galonami opatrzony w wartości —	400.
4	Ornat bogaty na różowym dnie z srebrnemi galonami i kwiatami opatrzony wartości — — — —	150.
5	Aparat na różowym dnie z niebieskimi środkim srebrnemi kwiatami i galonami opatrzony — — — —	80.
6	Ornat żółty z złotéj materji z galonami złotemi wraz z flułą takąż samą w wartości — — — — —	300.
7	Ornat biały z złotą kolumną bogatą w wartości — —	120.
8	Ornat różowy w kwiaty z galonami srebrnemi — —	60.
9	Ornat takież sam iak wyżej — — — —	60.
10	Aparat żółty z braxelskiego gredytora z kolumną z siadkiéy srebrnéy w wartości — — — — —	60.
11	Ornatów żółtych z braxelskiego gredytora podobnych do aparatu pod Nr. 10. bez kolumny siadkowej, trzy — —	120.
12	Aparat czerwony adamaszkowy z braxelskiéy materji w wartości — — — — —	40.
13	Ornat zielony axamitny — — — — —	72.
14	Alba biała muszlinowa w paski wązkie z siadką u dołu zieloną podszyta — — — — —	16.
15	Alba muszlinowa biała z zielonémi szlakami — —	24.
16	Alba muszlinowa stara biała — — — —	6.
17	Albów z płutna ordynaryinego białych 3. — —	12.
18	Albów z płutna szwabskiego białych 11. — —	80.
19	Obrusów cienkich białych oltarzowych 13 w wartości —	60.
20.	Obrusów oltarzowych grubych 8. z których dwa z szlakami w wartości. — — — — —	20.
21	Pacyfikał miedziany posrebrzany z kamyczkami w których znajduje się rekwie S: Jana Kantgo w wartości — —	47.
22	Świec woskowych iarzacych z oltarza 18 warte —	27.

Podstępdek Kryminalny Szamawski.

Dzwiniogrodzki.

Za zgodność z oryginałem Konsygnacyą świadczyć Sekretarz Jeneralny
 Kommissyji Woiewództwa Sandomierskiego Żurowski.